
P00040.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 21/02/2007        N.      40 
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA BIT DI MILANO - EDIZIONE 2007 - 
PROVVEDIMENTI. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì ventuno, del  mese di febbraio,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che: 

- dal 22 al 25 Febbraio si svolgerà a Milano l’annuale edizione della Borsa 
Internazionale del Turismo. 

- La Consulta per il Turismo dell’Isola d’Ischia,  con i rappresentanti delle sei 
amministrazioni dell’Isola d’Ischia  e  i delegati  delle Associazioni di categoria, 
Federalberghi Ischia, Associazione Termalisti Ischia, Industriali del Turismo Ischia, 
Confesercenti Assohotel Ischia, Confcommercio Ascom Ischia, C.O.T.I. Ischia, Sindacato 
Balneari Ischia, Consorzio Ischia Isola al fine di valorizzare la presenza dell’isola d’Ischia 
nell’ambito degli spazi espositivi e nell’ottica di una promozione dell’immagine turistica 
dell’isola ha proposto l’allestimento di un  stand in collaborazione con le amministrazioni 
dell’isola di Capri e Procida che hanno aderito all’iniziativa. 

- A fini promozionali d’intesa con le associazioni di categoria e gli operatori del 
settore è stata prevista la predisposizione di una apposita Card da distribuire 
esclusivamente in occasione dell’evento fieristico; la Card realizzata con il contributo delle 
sei amministrazioni dell’Isola d’Ischia consentirà l’accesso libero  a siti e o edifici di 
particolare interesse storico-artistico-paesaggistico-ambientale e museale. Il Comune di 
Ischia intende consentire l’accesso gratuito al Museo del Mare ubicato nella storica Torre 
dell’Orologio presso il borgo di Ischia Ponte. 

- Il Comune di Ischia d’intesa con le amministrazioni  comunali dell’isola d’Ischia che 
hanno aderito all’iniziativa intende sostenere l’attività promozionale dell’immagine  
dell’isola e dell’offerta turistica nell’ambito dell’evento fieristico in programma a Milano. 

- Per consentire la partecipazione del Comune di Ischia all’organizzazione dell’evento 
secondo le modalità concordate con i rappresentanti delle altre amministrazioni e le 
associazioni di categoria occorre procedere alla costituzione di un fondo che sulla base 
della ripartizione dei costi dell’iniziativa tra gli aderenti  può essere determinato in 
complessivi Euro 4000 salva la possibilità di disporre eventuale integrazione sulla base di 



P00040.DLB 

una attività di rendicontazione da prodursi a cura delle associazioni incaricate della 
organizzazione della partecipazione. 

Ritenuto di dover procedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa sul bilancio 
2007 Cap. 1690 e di demandare al Direttore Generale  l’adozione di un idoneo atto 
determinativo  secondo modalità da concordarsi con gli altri Comuni dell’isola d’Ischia 
partecipanti all’iniziativa e con le associazioni di categoria che collaborano alla 
organizzazione dell’evento, per l’eventuale liquidazione della somma necessaria alla 
predisposizione dello stand ed al suo allestimento, nonché la predisposizione d’intesa con 
le amministrazioni interessate della Card di accesso ai siti di interesse storico artistico 
paesaggistico ed ambientale. 

Ciò premesso,  si propone di  

 
d e l i b e r a r e 

 

- per i motivi espressi in narrativa che sono parte integrante della presente delibera e 
che qui si intendono per riportati e trascritti: 

1. disporre la partecipazione del Comune di Ischia all’annuale edizione 2007 della BIT  
in programma a Milano per il 21/24 febbraio 2007; 

2. costituire un fondo di € 4.000,00 per la realizzazione dell’iniziativa; 

3. autorizzare, d’intesa con l’Associazione Amici del Mare, l’ingresso gratuito per i 
titolari della CARD in corso di predisposizione, al Museo del Mare presso il Palazzo 
dell’Orologio nel borgo di Ischia Ponte, di proprietà Comunale; 

4. demandare al Direttore Generale l’adozione di apposito atto determinativo per gli 
ulteriori adempimenti di competenza; 

5. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
     Dott.Giovanni Amodio 

 
 
 



P00040.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Partecipazione alla 
B.I.T. di Milano – Edizione 2007 – Provvedimenti”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 



P00040.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00040.DLB 

 
 


